
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
НЕКРАСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

от 15 сентября 2014 г. №177 
 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
Некрасовского сельсовета Рыльского района 

Курской области от 16.12.2013 года №156 
«О бюджете Некрасовского сельсовета Рыльского 

района Курской области на 2014 год 
и на плановый период 2015 и 2016 годов» 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Некрасовский сельсовет» Рыльского района 
Курской области, Собрание депутатов Некрасовского сельсовета Рыльского 
района Курской области решило:  

1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов 
Некрасовского сельсовета Рыльского района Курской области от 16.12.2013г. 
№156 «О бюджете Некрасовского сельсовета Рыльского района Курской 
области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»: 

1.1. В Приложении №5 Таблицу №1 «Распределение бюджетных 
ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  (муниципальным 
программам Администрации Некрасовского сельсовета Рыльского района и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видом расходов 
классификации расходов бюджета Некрасовского сельсовета Рыльского района 
Курской области на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается); 

1.2. В Приложении №6 Таблицу №1 «Ведомственная структура расходов 
бюджета Некрасовского сельсовета Рыльского района Курской области на 2014 
год» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в  силу со дня его обнародования в 
установленном порядке. 

 
 
 
 

Глава Некрасовского сельсовета                                                           И.В.Шульгин  
 
 
 
 
 



Приложение №5  
к решению Собрания депутатов Некрасовского  

сельсовета Рыльского района  
Курской области «О бюджете Некрасовского  

сельсовета Рыльского района Курской области  
на 2014 год и на плановый период  

2015 и 2016 годов» от 16 декабря 2013 года №156  
(в редакции решения Собрания депутатов 

Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской области  

от 15 сентября 2014 года №177)  
 
 
 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам Администрации Некрасовского сельсовета 

Рыльского района и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов  

классификации расходов бюджета  
Некрасовского сельсовета Рыльского района  

Курской области на 2014 год 
 

таблица №1 
(тыс.рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
ВСЕГО         6838,5 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 01       1996,0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02     484,3 

Обеспечение функционирования 
высшего должностного лица 
Администрации Некрасовского 
сельсовета Рыльского района 

01 02 71 0 
0000   484,3 

Глава муниципального образования 01 02 71 1 
0000   484,3 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов местного 
самоуправления 

01 02 71 1 
1402   484,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

01 02 71 1 
1402 100 484,3 



внебюджетными фондами 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04     1403,3 

Обеспечение функционирования 
Администрации Некрасовского 
сельсовета Рыльского района 

01 04 72 0 
0000   1403,3 

Обеспечение деятельности 
Администрации Некрасовского 
сельсовета Рыльского района 

01 04 72 1 
0000   1403,3 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов местного 
самоуправления 

01 04 72 1 
1402   1403,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 72 1 
1402 100 1235,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 04 72 1 
1402 200 134,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 72 1 
1402 800 34,0 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных 
полномочий 

01 06 7611457  33,7 

Межбюджетные трансферты 01 06 7611457 540 33,7 

Резервные фонды 01 11     25,0 
Резервные фонды органов местного 
самоуправления 01 11 84 0 

0000   25,0 

Резервные фонды 01 11 84 1 
0000   25,0 

Резервный фонд местной 
администрации 01 11 84 1 

1403   25,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 84 1 
1403 800 25,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     57,7 
Муниципальная программа 
Некрасовского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Социальная 
поддержка граждан в Некрасовском 
сельсовете Рыльского района Курской 
области на 2014-2016 годы» 

01 13 09 0 
0000   12,7 



Подпрограмма "Обеспечение 
выполнения муниципальной 
программы "Социальная поддержка 
граждан в муниципальном 
образовании "Некрасовский сельсовет" 
Рыльского района Курской области на 
2014-2016 годы 

01 13 09 1 
0000   12,7 

Организация мероприятий, 
посвященных памятным датам 01 13 09 1 

1437   12,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 09 1 
1437 200 12,7 

Муниципальная программа 
Некрасовского сельсовета Рыльского 
района Курской области 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Некрасовском сельсовете Рыльского 
района Курской области на 2014-2016 
годы» 

01 13 02 0 
0000   20,0 

Подпрограмма "Проведение 
мероприятий по энергосбережению в 
муниципальных учреждениях 
Некрасовского сельсовета" 

01 13 02 1 
0000   20,0 

Подпрограмма "Проведение 
мероприятий по энергосбережению в 
муниципальных учреждениях 
Некрасовского сельсовета" 

01 13 02 1 
1434   20,0 

Мероприятия в области 
энергосбережения 01 13 02 1 

1434   20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 02 1 
1434 200 20,0 

Муниципальная программа  
Некрасовского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Развитие 
муниципальной службы в 
Некрасовском сельсовете Рыльского 
района Курской области на 2014-2016 
годы» 

01 13 07 0 
0000   2,0 

Подпрограмма "Непрерывное обучение 
муниципальных служащих 
Некрасовского сельсовета на 2014-
2016 годы" 

01 13 07 1 
0000   2,0 

Подпрограмма "Непрерывное обучение 
муниципальных служащих 
Некрасовского сельсовета на 2014-
2016 годы" 

01 13 07 1 
1404   2,0 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 

01 13 07 1 
1404 200 2,0 

Реализация государственных функций, 01 13 74 1  20,0 



связанных с общегосударственным 
управлением 

0000 

Выполнение других обязательств 
Администрации Некрасовского 
сельсовета Рыльского района 

01 13 74 1 
1404 200 20,0 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 

01 13 74 1 
1404 244 20,0 

Организация мероприятий, 
посвященных памятным датам 01 13 

 09 2 
1437  3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 

 09 2 
1437 200 

3,0 

Национальная оборона 02       68,4 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03     68,4 

Непрограмная деятельность органов 
муниципальной власти Некрасовского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области 

02 03 76 0 
0000  68,4 

Непрограмная деятельность органов 
муниципальной власти Некрасовского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области 

02 03 76 1 
0000  68,4 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 76 1 
5118   68,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 76 1 
5118 100 48,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

02 03 76 1 
5118 200 20,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       14,5 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

03 09     12,5 

Муниципальная программа «Пожарная 
безопасность и защита населения и 
территории Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской области от 
чрезвычайных ситуаций  на 2014–2016 
годы» 

03 09 04 0 
0000   12,5 

Подпрограмма "Пожарная 
безопасность в Некрасовском 03 09 04 1 

1443   12,5 



сельсовете на 2014-2016 годы и на 
перспективу до 2020 года" 
Расходы муниципального образования 
по обеспечению мер правовой и 
социальной защиты добровольных 
пожарных и поддержки общественных 
обьединений пожарной охраны на 
территории муниципального 
образования 

03 09 04 1 
1443 200 12,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

03 14     2,0 

Муниципальная программа: 
«Профилактика преступлений и иных 
правонарушений в Некрасовском 
сельсовете на 2014-2016 годы» 

03 14 05 0 
0000   2,0 

Подпрограмма: «Защита жизни, 
здоровья и безопасности жителей 
Некрасовского сельсовета на 2014-
2016 годы» 

03 14 05 1 
1415   2,0 

Профилактика преступлений и 
правонарушений, противодействие 
коррупции, экстремизму и 
злоупотреблению наркотических 
веществ 

03 14 05 1 
1415 200 2,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       1155,8 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09     1095,8 

Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения 

04 09 76 1 
1424   1095,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 76 1 
1424 200 1095,8 

Муниципальная программа "Развитие 
сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
муниципальном образовании 
"Некрасовский сельсовет" Рыльского 
района Курской области на 2014-2016 
годы" 

04 12 10 0 
0000  60,0 

Подпрограмма "Паспортизация 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
муниципальном образовании 
"Некрасовский сельсовет" Рыльского 
района Курской области на 2014-2016 
годы" муниципальной программы 
"Развитие сети автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения в муниципальном 

04 12 10 1 
1425 200 60,0 



образовании "Некрасовский сельсовет" 
Рыльского района Курской области  на 
2014-2016 годы" 
Межевание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения, проведение кадастровых 
работ 

04 12 101 
1425 244 60,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЯЙСТВО 05       1139,9 

Коммунальное хозяйство 05 02     1107,5 
Прочие мероприятия в области 
коммунального хозяйства 05 02 0811431  100,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 0811431 810 100,00 
Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим 
населению услуги водоснабжения и 
водоотведения по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение 
издержек 

05 02 76 3 
1328   1007,5 

Возмещение организациям, 
оказывающим услуги теплоснабжения, 
холодного водоснабжения, 
водоотведения, утилизации 
(захоронения) твердых бытовых 
отходов, части недополученных 
доходов в связи с применением 
государственных регулируемых 
цен(тарифов) при оказании услуг 
населению 

05 02 76 3 
1328 800 1007,5 

Благоустройство 05 03     28,6 
Муниципальная программа 
"Благоустройство и содержание 
территории муниципального 
образования "Некрасовский сельсовет" 
Рыльского района Курской области на 
2014-2018 годы" 

05 03 01 0 
0000   28,6 

Мероприятия по благоустройству 05 03 01 1 
1433   28,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 01 1 
1433 200 9,0 

Бюджетные инвестиции 05 03 01 1 
1433 400 19,6 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА 

05 05     3,8 

Подпрограмма Обеспечение 
выполнения муниципальной 
программы "Социальная поддержка 
отдельных категорий  граждан" в 
муниципальной программе 

05 05 09 0 
0000   3,8 



"Социальная поддержка граждан в 
Некрасовском сельсовете Рыльского 
района Курской области на 2014-2016 
годы" 
Подпрограмма Обеспечение 
выполнения муниципальной 
программы "Социальная поддержка 
отдельных категорий  граждан" в 
муниципальной программе 
"Социальная поддержка граждан в 
Некрасовском сельсовете Рыльского 
района Курской области на 2014-2016 
годы" 

05 05 09 1 
0000   3,8 

Содержание работников, 
осуществляющих переданные 
государственные полномочия по 
организации предоставления 
гражданам субсидий на оплату жилых 
помещений и коммунальных услуг 

05 05 09 1 
1321   3,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 05 09 1 
1321 100 2,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 05 09 1 
1321 200 1,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08       2425,0 
Культура 08 01     2425,0 
Муниципальная программа  «Развитие 
культуры  в Некрасовском сельсовете 
Рыльского района на 2014-2016 годы» 

08 01 03 0 
0000   1699,6 

Подпрограмма «Развитие народного 
творчества и культурно-досуговой 
деятельности в Некрасовском 
сельсовете на 2014-2016 годы» 
муниципальной программы  «Развитие 
культуры в Некрасовском сельсовете 
Рыльского района на 2014-2016 годы» 

08 01 03 3 
0000   1699,6 

Субсидия местным бюджетам на 
з/плату с начислениями, на выплаты по 
оплате труда работников учреждений 
культуры МО городских и сельских 
поселений 

08 01 03 3 
1333   283,9 

Субсидия местным бюджетам на 
з/плату с начислениями, на выплаты по 
оплате труда работников учреждений 
культуры МО городских и сельских 
поселений 

08 01 03 3 
1333  100 283,9 



Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

08 01 03 3 
1401   1415,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 03 3 
1401 100 1317,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

08 01 03 3 
1401 200 82,4 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 03 3 
1401 800 15,6 

Подпрограмма «Развитие 
библиотечного дела в Некрасовском 
сельсовета на 2014-2016 годы» 
муниципальной программы «Развитие 
культуры в Некрасовском сельсовете 
Рыльского района на 2014-2016 годы» 

08 01 03 4 
1401   725,4 

 

Субсидия местным бюджетам на 
з/плату с начислениями, на выплаты по 
оплате труда работников учреждений 
культуры МО городских и сельских 
поселений 

08 01 03 4 
1333   113,8 

Субсидия местным бюджетам на 
з/плату с начислениями, на выплаты по 
оплате труда работников учреждений 
культуры МО городских и сельских 
поселений 

08 01 034 1333  100 113,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 03 4 
1401 100 603,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

08 01 03 4 
1401 200 6,5 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 03 4 
1401 800 1,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       29,9 
Социальное обеспечение населения 10 03     29,9 
Подпрограмма "Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан" 
муниципальной программы " 
Социальная поддержка граждан в 
Некрасовском сельсовете Рыльского 
района Курской области на 2014-2016 10 03 

09 2 
0000   29,9 



годы" 
Предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг 10 03 

09 2 
1313  244 0,9 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 

09 2 
1313 313 19,0 

Отдельные мероприятия по другим 
видам транспорта 10 03 

09 2 
1426   10,0 

Физическая культура и спорт 11       1,0 
Массовый спорт 11 02     1,0 
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта на 
территории Некрасовского сельсовета  
на 2014 – 2020 годы» 

11 02 06 0 
0000   1,0 

Подпрограмма "Развитие физической  
массового спорта в Некрасовском 
сельсовете на 2014-2020годы" 

11 02 06 1 
1406   1,0 

Создание условий, обеспечивающих 
повышение мотивации жителей 
муниципального образования 
«Некрасовский сельсовет» к 
регулярным занятиям физической 
культурой и спортом и ведению 
здорового образа жизни 

11 02 06 1 
1406   1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

11 02 06 1 
1406 200 1,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №6  
к решению Собрания депутатов Некрасовского  

сельсовета Рыльского района  
Курской области «О бюджете Некрасовского  

сельсовета Рыльского района Курской области  
на 2014 год и на плановый период  

2015 и 2016 годов» от 16 декабря 2013 года №156  
(в редакции решения Собрания депутатов 

Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской области  

от 15 сентября 2014 года №177) 
 
 
 

Ведомственная структура расходов бюжета 
Некрасовского сельсовета Рыльского района Курской 

области на 2014 год 
 

таблица №1 
(тыс.рублей) 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
ВСЕГО 001         6838,5 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 001 01       2003,9 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

001 01 02     484,3 

Обеспечение функционирования 
высшего должностного лица 
Администрации Некрасовского 
сельсовета Рыльского района 

001 01 02 71 0 0000   484,3 

Глава муниципального 
образования 001 01 02 71 1 0000   484,3 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

001 01 02 71 1 1402   484,3 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 02 71 1 1402 100 484,3 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 

001 01 04     1403,2 



государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 
Обеспечение функционирования 
Администрации Некрасовского 
сельсовета Рыльского района 

001 01 04 72 0 0000   1403,2 

Обеспечение деятельности 
Администрации Некрасовского 
сельсовета Рыльского района 

001 01 04 72 1 0000   1403,2 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

001 01 04 72 1 1402   1403,2 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 04 72 1 1402 100 1235,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 04 72 1 1402 200 137,3 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 72 1 1402 800 34,0 
Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
переданных полномочий 

001 01 06 76 1 1457  33,7 

Межбюджетные трансферты 001 01 06 76 1 1457 540 33,7 
Резервные фонды 001 01 11     25,0 
Резервные фонды органов 
местного самоуправления 001 01 11 84 0 0000   25,0 

Резервные фонды  001 01 11 84 1 0000   25,0 
Резервный фонд местной 
администрации. 001 01 11 84 1 1403   25,0 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 84 1 1403 800 25,0 
Другие общегосударственные 
вопросы 001 01 13     57,7 

Муниципальная программа 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Социальная 
поддержка граждан в 
Некрасовском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области на 2014-2016 годы» 

001 01 13 09 0 0000   12,7 



Подпрограмма "Обеспечение 
выполнения муниципальной 
программы "Социальная 
поддержка граждан в 
муниципальном образовании 
"Некрасовский сельсовет" 
Рыльского района Курской 
области на 2014-2016 годы 

001 01 13 09 1 0000   12,7 

Организация мероприятий, 
посвященных памятным датам 001 01 13 09 1 1437   12,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 09 1 1437 200 12,7 

Муниципальная программа 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в Некрасовском 
сельсовете Рыльского района 
Курской области на 2014-2016 
годы» 

001 01 13 02 0 0000   20,0 

Подпрограмма "Проведение 
мероприятий по 
энергосбережению в 
муниципальных учреждениях 
Некрасовского сельсовета" 

001 01 13 02 1 0000   20,0 

Подпрограмма "Проведение 
мероприятий по 
энергосбережению в 
муниципальных учреждениях 
Некрасовского сельсовета" 

001 01 13 02 1 1434   20,0 

Мероприятия в области 
энергосбережения 001 01 13 02 1 1434   20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 02 1 1434 200 20,0 

Муниципальная программа  
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Развитие 
муниципальной службы в 
Некрасовском сельсовете 
Рыльского района  Курской 
области на 2014-2016 годы» 

001 01 13 07 0 0000   2,0 

Подпрограмма "Непрерывное 
обучение муниципальных 
служащих Некрасовского 
сельсовета на 2014-2016 годы" 

001 01 13 07 1 0000   2,0 

Подпрограмма "Непрерывное 
обучение муниципальных 
служащих Некрасовского 

001 01 13 07 1 1404   2,0 



сельсовета на 2014-2016 годы" 
Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 

001 01 13 07 1 1404 200 2,0 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

001 01 13 74 1 0000  20,0 

Выполнение других 
обязательств Администрации 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района 

001 01 13 74 1 1400 200 20,0 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 

001 01 13 74 1 1404 244 20,0 

Организация мероприятий, 
посвященных памятным датам 001 01 13  09 2 1437  3,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13  09 2 1437 200 3,0 

Национальная оборона 001 02       68,4 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 001 02 03     68,4 

Непрограмная  деятельность 
органов муниципальной власти 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области 

001 02 03 76 0 0000  68,4 

Непрограмная деятельность 
органов муниципальной власти 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области 

001 02 03 76 1 0000  68,4 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

001 02 03 76 1 5118   68,4 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
небюджетными фондами 

001 02 03 76 1 5118 100 48,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 02 03 76 1 5118 200 20,2 



НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

001 03       14,5 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

001 03 09     12,5 

Муниципальная программа  
«Пожарная безопасность и 
защита населения и территории 
Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области от чрезвычайных 
ситуаций на 2014 – 2016 годы» 

001 03 09 04 0 0000   12,5 

Подпрограмма "Пожарная 
безопасность в Некрасовском 
сельсовете на 2014-2016 годы и 
на перспективу до 2020года" 

001 03 09 04 1 1443   12,5 

Расходы муниципального 
образования по обеспечению 
мер правовой и социальной 
защиты добровольных пожарных 
и поддержки общественных 
обьединений пожарной охраны 
на территории муниципального 
образования 

001 03 09 04 1 1443 200 12,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 14     2,0 

Муниципальная программа: 
«Профилактика преступлений и  
иных правонарушений в 
Некрасовском сельсовете на 
2014-2016 годы» 

001 03 14 05 0 0000   2,0 

Подпрограмма: «Защита жизни, 
здоровья и безопасности 
жителей Некрасовского 
сельсовета на 2014-2016 годы» 

001 03 14 05 1 0000  2,0 

Подпрограмма " Защита жизни, 
здоровья и безопасности 
жителей Некрасовского 
сельсовета на 2014-2016 годы" 

001 03 14 05 1 1415   2,0 

Профилактика преступлений и 
правонарушений, 
противодействие коррупции, 
экстремизму и злоупотреблению 
наркотических веществ 

001 03 14 05 1 1415 200 2,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04       1155,8 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 001 04 09     1095,8 



Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

001 04 09 76 1 1424   1095,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 09 76 1 1424 200 1095,8 

Муниципальная программа 
"Развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения в 
муниципальном образовании 
"Некрасовский сельсовет" 
Рыльского района Курской 
области на 2014-2016 годы" 

001 04 12 10 1 0000  60,0 

Подпрограмма "Паспортизация 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
в муниципальном образовании 
"Некрасовский сельсовет" 
Рыльского района Курской 
области на 2014-2016 годы" 
муниципальной программы 
"Развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения в 
муниципальном образовании 
"Некрасовский сельсовет" 
Рыльского района Курской 
области на 2014-2016 годы" 

001 04 12 10 1 1425  60,0 

Межевание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения, проведение 
кадастровых работ 

001 04 12 10 1 1425  60,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЯЙСТВО 001 05       1139,9 

Коммунальное хозяйство 001 05 02     1107,5 
Прочие мероприятия в области 
коммунального хозяйства 001 05 02 0811431  100,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 05 02 0811431 810 100,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 001 05 02 76 3 0000   1007,5 

Компенсация выпадающих 
доходов организациям, 
предоставляющим населению 
услуги водоснабжения и 
водоотведения по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение 
издержек 

001 05 02 76 3 1328   1007,5 

Возмещение организациям, 
оказывающим услуги 

001 05 02 76 3 1328 800 1007,5 



теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения, 
утилизации (захоронения) 
твердых бытовых отходов, части 
недополученных доходов в 
связи с применением 
государственных регулируемых 
цен (тарифов) при оказании 
услуг населению. 
Благоустройство 001 05 03     28,6 
Муниципальная программа 
"Благоустройство и содержание 
территории муниципального 
образования "Некрасовский 
сельсовет" Рыльского района 
Курской области на 2014-2018 
годы" 

001 05 03 01 0 0000   28,6 

Мероприятия по 
благоустройству 001 05 03 01 1 1433   28,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 01 1 1433 200 9,0 

Бюджетные инвестиции 001 05 03 01 1 1433 400 19,6 
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА 

001 05 05     3,8 

Подпрограмма Обеспечение 
выполнения муниципальной 
программы "Социальная 
поддержка отдельных категорий  
граждан" в муниципальной 
программе "Социальная 
поддержка граждан в 
Некрасовском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области на 2014-2016 годы" 

001 05 05 09 0 0000   3,8 

Подпрограмма Обеспечение 
выполнения муниципальной 
программы "Социальная 
поддержка отдельных категорий  
граждан" в  муниципальной 
программе "Социальная 
поддержка граждан в 
Некрасовском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области на 2014-2016 годы" 

001 05 05 09 1 0000   3,8 

Содержание работников, 
осуществляющих переданные 
государственные полномочия по 
организации предоставления 
гражданам субсидий на оплату 
жилых помещений и 

001 05 05 09 1 1321   3,8 



коммунальных услуг 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 05 05 09 1 1321 100 2,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 05 09 1 1321 200 1,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  001 08       2425,0 
Культура 001 08 01     2425,0 
Муниципальная программа  
«Развитие культуры  в 
Некрасовском сельсовете 
Рыльского района на 2014-2016 
годы» 

001 08 01 03 0 0000   1699,6 

Подпрограмма «Развитие 
народного творчества и 
культурно-досуговой 
деятельности в Некрасовском 
сельсовете на 2014-2016 годы» 
муниципальной программы  
«Развитие культуры в 
Некрасовском сельсовете 
Рыльского района на 2014-2016 
годы» 

001 08 01 03 1 0000   1699,6 

Субсидия местным бюджетам на 
з/плату с начислениями, на 
выплаты по оплате труда 
работников учреждений 
культуры МО городских и 
сельских поселений 

001 08 01 03 3 1333  283,9 

Субсидия местным бюджетам на 
з/плату с начислениями, на 
выплаты по оплате труда 
работников учреждений 
культуры МО городских и 
сельских поселений 

001 08 01 03 3 1333 100 283,9 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

001 08 01 03 3 1401   1415,7 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

001 08 01 03 3 1401 100 1317,7 



органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 08 01 03 3 1401 200 82,4 

Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 03 3 1401 800 15,6 
Подпрограмма «Развитие 
библиотечного дела в 
Некрасовском сельсовета на 
2014-2016 годы» муниципальной 
программы «Развитие культуры 
в Некрасовском сельсовете 
Рыльского района на 2014-2016 
годы» 

001 08 01 03 4 1401   725,4 

Субсидия местным бюджетам на 
з/плату с начислениями, на 
выплаты по оплате труда 
работников учреждений 
культуры МО городских и 
сельских поселений 

001 08 01 03 4 1333   113,8 

Субсидия местным бюджетам на 
з/плату с начислениями, на 
выплаты по оплате труда 
работников учреждений 
культуры МО городских и 
сельских поселений 

001 08 01 03 4 1333  100 113,8 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 08 01 03 4 1401 100 603,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 08 01 03 4 1401 200 6,5 

Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 03 4 1401 800 1,4 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10       29,9 
Социальное обеспечение 
населения 001 10 03     29,9 

Подпрограмма "Социальная 
поддержка отдельных категорий 
граждан" муниципальной 
программы "Социальная 
поддержка граждан в 
Некрасовском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области на 2014-2016 годы" 

001 10 03 09 2 0000   29,9 



Предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилых 
помещений и коммунальных 
услуг 

001 10 03 09 2 1313  244 0,9 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 001 10 03 09 21313 300 19,0 

Отдельные мероприятия по 
другим видам транспорта 001 10 03 09 2 1426   10,0 

Физическая культура и спорт 001 11       1,0 
Массовый спорт 001 11 02     1,0 
Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры 
и спорта на территории 
Некрасовского сельсовета на 
2014–2020 годы» 

001 11 02 06 0 0000   1,0 

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры и 
массового спорта в 
Некрасовском сельсовете на 
2014-2020 годы" 

001 11 02 06 1 1406   1,0 

Создание условий, 
обеспечивающих повышение 
мотивации жителей 
муниципального образования 
«Некрасовский сельсовет» к 
регулярным занятиям 
физической культурой и спортом 
и ведению здорового образа 
жизни 

001 11 02 06 1 1406   1,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 11 02 06 1 1406 200 1,0 

 


	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
	НЕКРАСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	РЫЛЬСКОГО РАЙОНА
	КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ
	от 15 сентября 2014 г. №177

